
Smlouva příkazní

Smluvní strany
 

Statutární město Ostrava

Prokešovo nám. 1803/8

702 00 Ostrava-Moravská Ostrava

Městský obvod Pustkovec

Pustkovecká 64/47

708 00 Ostrava—Pustkovec

zastoupena

 

Ing. Rudolfem Kondulou

starostou

 

IČQ: 00845451 IČQ: 7320 4994

DIC: 0200845451 (plátce DPH) : CZó201061328

  
 

dále též jen objednatel nebo příkazce dále jen příkazník

společně te'ž Smluvní strany či strany

Obsah smlouvy
 

ELI.

Základní ustanovení

1.

2.

E”

Tato smlouva je uzavřena podle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále

jen „NOZ“).

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou

v souladu se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů

oznámí bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně.

Příkazník prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy.

Příkazník prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a vpřípadě. že by se jím v průběhu trvání

smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí příkazci.

Příkazník se zavazuje, že po celou dobu trvání závazků vyplývajících ztéto smlouvy bude mít účinnou

pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody v souvislosti s výkonem předmětu této smlouvy a to ve výši

10.000.000,- Kč. Tuto smlouvu kdykoliv na požádání voriginále (či vúředně ověřené kopii) předloží

zástupci příkazce k nahlédnutí.

čl.II.

Předmět

1.

1/5

Příkazník se zavazuje pro příkazce vyvinout úsilí pro výkon odborného, podle pokynů příkazce a V rozsahu

této smlouvy občasného odborného technického dozoru stavebníka při realizaci stavby a dle projektové

dokumentace stavby:

„Rekonstrukce sportovní haly Pustkovec“ dle projektové dokumentace pro provádění stavby zpracované

společností Ing. Jaromír Fober z ASA expert a. s., Lešetínská 626/24, 719 00 Ostrava — Kunčice,

IČ: 27791891

Smlouva přikazni



2/5

Technický dozor stavebníka po dobu realizace stavby (,,TDS“) zahrnuje především:

a)

b)

d)

e)

g)

h)

i)

j)

k)

t)

seznámení se s podklady, podle kterých se připravuje realizace stavby, zejména s obsahem

projektové dokumentace pro provedení stavby, smlouvy o dílo se zhotovitelem stavby, stejně

jako všech dalších smluv vztahujících se ke stavbě, sdělení, ohlášení nebo stavebních povolení a

jiných rozhodnutí vztahující se ke stavbě,

předání staveniště od příkazce a předání zhotoviteli stavby, včetně zajištění předávacího

protokolu, a ohlášení zahájení stavby podle podmínek sdělení, ohlášení nebo stavebního

povolení,

výkon odborného technického dozoru dle zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „stavební zákon“), při

realizaci všech prací na stavbě

protokolámí předání základních vytyčovacích prvků zhotoviteli/zhotovitelům,

účast na kontrolním zaměření terénu zhotovitelem před zahájením prací,

plnění povinností stavebníka dle § 152 odst. 1 a 3 stavebního zákona,

provedení kontroly realizační dokumentace z hlediska jejího souladu s podmínkami stavebního

povolení, s dokumentací ověřenou ve stavebním řízení, s podmínkami smlouvy o dílo a předpisy

a normami vztahujícími se k příslušným částem díla (ve spolupráci s autorským dozorem),

posuzování a projednávání případných návrhů zhotovitele na změny a úpravy projektů nebo

postupů výstavby, v případě jejich dopadů na schválené stavební náklady (cenu díla) nebo lhůtu

výstavby (termíny plnění díla), předložení návrhu na konečné rozhodnutí příkazci,

kontrola shody prováděné stavby s dokumentací stavby,

provádění věcného, kvalitativního a hodnotového odsouhlasení dokladů a provedení prací a

dodávek zhotovitelem stavby, tzn. kontrola kvality stavebních, montážních a technologických

prací a dodávek, kontrola souladu technologických postupů předložených zhotovitelem před

začátkem prací se zadáním pro zhotovitele stavebních prací (projektovou dokumentaci a dalšími

relevantními podklady), kontrola technologické kázně při provádění prací, kontrola správného

zpracování stavebních hmot, v případě potřeby odběr vzorků hmot a materiálů, kontrola

provádění předepsaných zkoušek, vyžadování a evidence průkazů jakosti provedených dodávek a

prací. V případě zjištěných závad a porušení smluvních povinností provedení zápisu do

stavebního deníku vč. negativního vyjádření a zdůvodnění požadavků na sjednání nápravy a

dozor na kvalitu odstraněných závad,

spolupráce s projektantem a se zhotovitelem stavby při provádění nebo navrhování opatření na

odstranění případných závad projektu stavby,

kontrola nad zajištěním kvalitní, včasné a hospodárné provádění prací a dodávek, a to v souladu

s ověřenou projektovou dokumentací stavby ve stavebním řízení a s projektovou dokumentací

pro provádění stavby a se smluvními podmínkami stavby,

kontrola dodržení podmínek uvedených v sdělení, ohlášení nebo stavebním povolení pro

jednotlivé stavby a kontrola opatření státního stavebního dohledu po dobu realizace stavby,

kontrola dodržení technologických postupů,

odborná pomoc a spolupráce při aktualizaci smluvních vztahů v souladu s postupem výstavby.

kontrola správnosti a úplnosti zápisů ve stavebním deníku v souladu s podmínkami v uzavřených

smlouvách,

kontrola předepsaných zkoušek materiálů, konstrukcí a prací, kontrola jejich výsledků a kontrola

dokladů o kvalitě prováděných prací a materiálů (certifikáty, atesty, protokoly apod.),

kontrola vedení stavebních a montážních deníků v souladu s platnými právními předpisy a

v souladu s podmínkami uvedenými ve smlouvě o dílo se zhotovitelem stavby,

kontrola těch částí dodávek, které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými,

zapsání kontroly do stavebního deníku,

organizační zajištění přejímacích řízení, kontrola předávané stavby nebo její části, kontrola

dokladů, které doloží zhotovitel k odevzdání a převzetí dokončené stavby, včetně účasti na těchto

řízeních, včetně vyhotovení příslušných protokolů (zápis o předání a převzetí),

Zajištění kolaudace

Smlouva přikazní



2. Předmět smlouvy může být v průběhu realizace díla rozšířen o práce a činnosti. které vyplynou

z nepředvídatelných změn oproti zadání, popř. o další oboustranně odsouhlasené práce a činnosti, a to

na základě souhlasného stanoviska nebo požadavku objednatele. Smluvní strany se zavazují v případě

vzniku víceprací zahájit jednání o rozsahu víceprací a uzavření dodatku ktéto smlouvě. Předmětné

práce a činnosti může zhotovitel začít provádět pouze na základě vzájemně odsouhlaseného písemného

dodatku k této smlouvě. podepsaného obema smluvními stranami.

3. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu dle čl. III. této smlouvy.

čl.III.

Doba plnění a místo plnění

1. Práce na realizaci předmětu plnění dle čl. II. této části smlouvy budou zahájeny ihned po nabytí účinnosti

této smlouvy.

2. Doba plnění příkazníka dle této smlouvy je stanovena do 30.9.2025. Strany prohlašují a činí nesporným, že

uplynutím tohoto termínu (tj. doby plnění) jakékoli povinnosti příkazndca dle této smlouvy zanikají a

příkazce je povinen k úhradě (či doplatku) smluvní odměny dle podmínek této smlouvy. Smluvní strany si

mohou dle okolností sjednat dřívější konec doby plnění (písemně, telefonicky či e-mailem). Toto ujednání

nemá vliv na výši smluvené odměny příkazníka dle této smlouvy.

3. Místem plnění je místo stavby, jež je vymezena projektovou dokumentací pro provádění stavby.

čl.IV.

Odměna

1. Smluvm’ strany se dohodly, že odměna za provedené práce uvedené v čl. II. této části smlouvy činí:

 

odměna bez 21 % DPH Odměna celkem

 

 

Předmět plnění DPH v Kč/měsíc vč. 21 % DPH

LKč)/měsíc v Kč/měsíc

Výkon technického dozoru stavebníka ,,TDS“ pro

stavbu: Rekonstrukce sportovní haly 16.000 3.360 19.360

Pustkovec      
2. Odměna bez DPH jsou dohodnuty jako nejvýše přípustné a platí po celou dobu účinnosti smlouvy.

3. Příkazník odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými právními

předpisy.

4. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné sazby

DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je příkazník od okamžiku nabytí účinnosti

změny zákonné sazby DPH povinen účtovat příkazci DPH platné sazby. O této skutečnosti není nutné

uzavírat dodatek k této smlouvě.

čl.V.

Povinnosti příkazce

]. Příkazce je povinen přizvat příkazníka ke všem rozhodujícím jednáním, resp. předat neprodleně zápis nebo

informace o jednáních, kterých se příkazník nezúčastní.

2. Příkazce se zavazuje, v rozsahu nevyhnutelně potřebném, poskytnout příkazníkovi pomoc při zajištění

podkladů, doplňujících údajů, upřesnění, vyjádření stanovisek, jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění

této smlouvy.

čl.VI.

Povinnosti příkazníka

1. Při plnění předmětu této smlouvy se příkazník zavazuje dodržovat právní předpisy, technické normy,

dohody vyplývající 2 této smlouvy, pokyny příkazce, dohody smluvních stran a vyjádření veřejnoprávních

orgánů a organizací.

2. Příkazník je povinen se řídit pokyny příkazce a jednat vjeho zájmu.

3/5 Smlouva příkazní



. Příkazník je povinen při výkonu oprávnění upozornit příkazce na zřejmou nesprávnost jeho pokynů, a to

ihned, když se takovou skutečnost dozví. Příkazník splní takový pokyn jen tehdy, když na něm příkazce

trvá. V případě, že příkazce i přes upozornění příkazníka na splnění pokynů trvá, neodpovídá příkazník

za škodu takto vzniklou.

Příkazník se může odchýlit od pokynů příkazce jen, je-li to nezbytné v zájmu příkazce, a pokud nemůže

včas obdržetjeho souhlas. Je však povinen bezodkladně o těchto skutečnostech informovat příkazce,

Příkazník je povinen postupovat při zařizování záležitostí, plynoucích z této smlouvy, osobně a s odbornou

péčí

Příkazník je povinen bez odkladů oznámit příkazci veškeré skutečnosti, které by mohly vést ke změně

pokynů příkazce.

Smluvní strany činí nesporným, že v souladu se smluvním typem této smlouvy je činnost příkazníka

výlučně o vynaložení úsilí, nikoli o výsledku.

čl.VII.

Pkúebnípodnúnky

l.

.h

10.

4/5

Podkladem pro úhradu odměny je vyúčtování nazvané FAKTURA (dále jen „faktura“), které bude mít

náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „zákon o DPH“).

. Vsouladu sustanovením § 21 zákona o DPH, sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Dílčí plnění

odsouhlasené příkazcem se považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné v termínech uvedených

v odst. 1 1 tohoto článku smlouvy.

. Na každé vyúčtované dílčí plnění vystaví příkazník fakturu, která kromě náležitostí stanovených platnými

právními předpisy pro daňový doklad dle § 28 zákona o DPH musí obsahovat také tyto údaje:

a) číslo smlouvy a datum jejiho uzavření,

b) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo uzavřené

smlouvy),

c) obchodni firma, sídlo/místo podnikání, IČO a DIČ příkazníka,

(1) název, sídlo IČO a DIČ příkazce,

e) číslo a datum vystavení faktury,

f) doba splatnosti faktury,

g) soupis provedených prací,

h) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,

i) vlastnoruční podpis včetně kontaktního telefonu osoby, která fakturu vystavila.

. Doba splatnosti všech faktur je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů po jejich vystavení.

. Doručení faktur příkazník provede osobně proti podpisu oprávněného zástupce příkazce nebo jako

doporučené psaní prostřednictvím držitele poštovní licence.

. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, nebo odměna, nebo

sazba DPH, nebo příkazník vyúčtuje práce, které neprovedl, je příkazce oprávněn vadnou fakturu před

uplynutím doby splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené

faktuře vyznačí důvod vrácení. Příkazník provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání

vadné faktury přestává běžet původní doba splatnosti. Vrátí-li příkazce vadnou fakturu příkazníkovi,

přestává běžet původní doba splatnosti. Celá doba splatnosti běží opět ode dne vystavení nově vyhotovené

faktury příkazci.

. Příkazce je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných prací a činností. Příkazní je povinen oprávněným

zástupcům příkazce provedení kontroly umožnit.

Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené příkazníkem ve faktuře bez

ohledu na číslo účtu uvedené vzáhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné

způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň se musí jednat 0 účet vedený

v tuzemsku.

Pokud se stane příkazník nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o DPH, je příkazce oprávněn

uhradit příkazníkovi za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo na

příslušný účet daného finančního úřadu dle § 1093 zákona o DPH. Zaplacením částky ve výši daně na účet

správce daně příkazníka a zaplacením ceny bez DPH příkazníkovi je splněn závazek příkazce uhradit

sjednanou cenu.

Povinnost zaplatit je splněna připsáním příslušné částky na účet příkazníka.

Smlouva přikazní



ll. Smluvní strany se dohodly na tomto způsobu placení:

a) Měsíční fakturace,

čl.VllI.

Sankční ujednání

]. V případě nedodržení termínů plnění dle této smlouvy ze strany příkazníka je příkazník povinen zaplatit

příkazci smluvní pokutu ve výši 0,05 % denně z celkového plnění bez DPH za každý i započatý den

prodlení dle jednotlivých části této smlouvy.

2. V případě, že příkazcem nebude uhrazena faktura v době splatnosti, je příkazce povinen zaplatit

příkazníkovi smluvní pokutu ve výši 0,05 % denně 2 dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

čl.IX.

Závěrečná ujednání

l.

2.

3.

10.

11.

12.

13.

Za iříkazce

Datum: Áe' 41' 10117

 

  

5/5

Misto:

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření.

Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití ustanovení § 1765 NOZ,

ustanoveni § 1978 odst. 2 NOZ a ustanoveni § 2591 NOZ.

Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3, že vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje

obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či

odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly

a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran

učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán

v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

Příkazník se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním této smlouvy,

neposkytne třetím osobám.

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou

vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci

smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných

elektronických zpráv.

Příkazník se zavazuje účastnit se na základě pozvánky příkazce všech jednání týkajících se předmětu

smlouvy.

Příkazník nemůže bez písemného souhlasu příkazce postoupit svá práva ani převést své povinnosti

plynoucí ze smlouvy třetí osobě. Příkazník nemůže tuto smlouvu bez souhlasu příkazce dále postupovat.

Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či jinak

znemožní.

Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost jednatelských oprávnění.

Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy je právně irelevantní a mezi stranami plati jen to, coje

dohodnuto ve smlouvě.

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci

smluvních stran, přičemž příkazce obdrží jedno a příkazník jedno vyhotovení.

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších

předpisů. 0 uzavření této smlouvy rozhodla na straně budoucí povinné Rada městského obvodu

Pustkovec usnesením č. R419/4M ze dne 9. 12. 2024.

Za říkazníka

     
  
 

 

53.7“

 

Smlouva příkazní ,


